



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

CNPJ: 01.614.225/0001-09 **Telefone:** (65) 3383-4500
Endereço: Avenida Antonio Andre Maggi, 1400 - Loteamento Cidezal I
CEP: 78365-000 - Sapezal

Folha Nº 81

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 7025/2023
Data do Processo: 05/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7025/2023
b) **Nr. Licitação:** 25/2023 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 19/07/2023
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA NA REVISÃO DE SERVIÇO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O CAMINHÃO BASCULANTE 26.280 CAÇAMBA, CHASSI 953658267PR027256, PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

Participante: MONACO DIESEL RONDONIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OLEO 10W40 ALMAX - OLEO 10W40 ALMAX	28,000	UN	44,47	1.245,16
2	BUJAO COM ANEL - BUJAO COM ANEL	1,000	UN	85,68	85,68
3	FILTRO OLEO D08 - FILTRO OLEO D08	1,000	UN	244,35	244,35
4	LIMPEZA DO SISTEMA DE INJEÇÃO - LIMPEZA DO SISTEMA DE INJEÇÃO	1,000	UN	445,56	445,56
5	TRATAMENTO DO SISTEMA DE COMBUSTIVEL - TRATAMENTO DO SISTEMA DE COMBUSTIVEL	1,000	UN	348,01	348,01
6	LIMPEZA GERAL DE PEÇAS EM MONTAGEM - LIMPEZA GERAL DE PEÇAS EM MONTAGEM	1,000	UN	157,67	157,67
7	LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MOVEIS DE CARROCERIA - LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MOVEIS DE CARROCERIA	1,000	UN	124,51	124,51
8	FILTRO COMBUSTIVEL MONTADO MAN - FILTRO COMBUSTIVEL MONTADO MAN	1,000	UN	155,78	155,78
9	FILTRO EXTERNO DO AR. - FILTRO EXTERNO DO AR.	1,000	UN	178,02	178,02
10	FILTRO INTERNO DO AR. - FILTRO INTERNO DO AR.	1,000	UN	89,27	89,27
11	HIGIENIZADOR ODORIZADOR DO AR CONDICIONADO E CABINE - HIGIENIZADOR ODORIZADOR DO AR CONDICIONADO E CABINE	1,000	UN	121,29	121,29
12	FILTRO DO AR CONDICIONADO CONST - FILTRO DO AR CONDICIONADO CONST	2,000	UN	83,16	166,32
13	DESCONTAMINAÇÃO INTERNA DO MOTOR - DESCONTAMINAÇÃO INTERNA DO MOTOR	1,000	UN	359,59	359,59
14	PROTETOR DE POLOS DE BATERIA - PROTETOR DE POLOS DE BATERIA	2,000	UN	151,67	303,34
15	ABRAÇADEIRA 6,5X395 - ABRAÇADEIRA 6,5X395	10,000	UN	1,82	18,20
16	PANO LIMPEZA MECANICA - PANO LIMPEZA MECANICA	5,000	UN	7,16	35,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	FILTRO SEPARADOR DE AGUA - FILTRO SEPARADOR DE AGUA	1,000	UN	288,82	288,82
18	LIMPEZA DO INTERIOR DA CABINE - LIMPEZA DO INTERIOR DA CABINE	1,000	UN	152,68	152,68
19	DESCARBONIZAÇÃO DE PEÇAS - DESCARBONIZAÇÃO DE PEÇAS	1,000	UN	359,27	359,27
20	INTERRUPTOR BAIXA PRESSÃO - INTERRUPTOR BAIXA PRESSÃO	1,000	UN	328,17	328,17
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTO PRIMARIO - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTO PRIMARIO	0,300	UN	400,00	120,00
22	SERVICO DESUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE POEIRA - SERVICO DESUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE POEIRA	0,300	UN	400,00	120,00
Total do Participante:					5.447,49
Total Geral:					5.447,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	08.001.15.122.0008.2041.3.3.90.30.00	R\$ 5.207,49
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	08.001.15.122.0008.2041.3.3.90.39.00	R\$ 240,00

Sapezal,

19/07/2023

CLAUDIO JOSE SCARIOTE

VICE-PREFEITO MUNICIPAL, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO